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13,27 EUR

2022

weltweit

2023 2024

enmix

2025

thesaurierend

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart

Kategorie
Fondsunterkategorie
Ursprungsland
Tranchenvolumen
Gesamt-Fondsvolumen
Auflagedatum
KESt-Meldefonds
Beginn des Geschéftsjahres
Nachhaltigkeitsfondsart
Fondsmanager

Thema

Dachfonds

Aktien

Branchenmix

Osterreich

(18.02.2026) EUR 95,51 Mio.
(18.02.2026) EUR 95,51 Mio.
02.05.2000

Ja

01.06.

Megatrends

Ausgabeaufschlag

Managementgebuhr

Depotgebuhr
Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten

Transaktionskosten

45%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10%
5%
0%
-5%
-10%

2,40%

0,00%

(20.11.2025) 1,41%

0,98%

SRI

2025
2024
2023
2022
2021

Aktienfonds

12 3@5 6 7

+7,86%
+21,47%
+15,29%

-17,15%
+15,96%

Mindestveranlagung EUR 1.500,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -

Sparkasse 00 KAG
Promenade 11-13, 4020, Linz
Osterreich

https://www.s-fonds.at

+26,43%
+12,44%
+10,26%

Performance

Performance p.a.

Performance p.a. nach max. AGA

Sharpe Ratio
Volatilitat
Schlechtester Monat
Bester Monat

Maximaler Verlust

Osterreich;

-3,30%  +163%  +3,99%
-2,39 174 2,04
14,89% 12,83%  16,45%
2 -1,93% -1,93%

- +604%  +6,04%
-4,87% -4,87% -4,87%

+7,33%
+7,33%
+3,20%
0,34
15,84%
-8,36%
+6,88%
-22,31%

0,71

14,79%
-8,36%
+6,88%
-22,31%

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

+48,48% +39,56% +19,62%
+14,10% +6,89% +0,70%
+12,60% +6,06% +0,54%
0,85 0,34 -0,09
14,19% 14,49% 15,16%
-8,36% -8,36% -19,80%
+6,88% +7,38% +13,21%
-22,31% -22,31% -76,20%

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Fonds Uberwiegend, d.h. zu mindestens 51 % des Fondsvermdgens in Aktien und aktiengleichwertige Wertpapiere
internationaler Unternehmen in Form von direkt erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt Uber Investmentfonds oder Uiber Derivate. Die Investition in
Sichteinlagen oder kiindbare Einlagen ist moglich. Bei der Auswahl der Wertpapiere und Investmentfonds wird darauf geachtet, dass diese aktuellen Themen und
Trends widerspiegeln. Die Emittenten unterliegen hinsichtlich ihres Sitzes keinen geographischen Beschrankungen. Der Managementstil des Fonds entspricht
einem fundamental ausgerichteten aktiven Titelauswahlprozess und ist nicht durch eine Benchmark eingeschrankt. Derivative Instrumente kdnnen erworben
werden und durfen ausschlieBlich zur Absicherung eingesetzt werden.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Im Rahmen der Anlagestrategie kann tberwiegend in andere
Investmentfonds investiert werden.

Future Trend ist ein Aktienfonds. Er strebt als Anlageziel langfristigen Kapitalzuwachs an.

Anlagearten Branchen Lander

47.61%

27.71% USA
25.21% Japan

1T/ Telekommunik

Gesundheitswese

Aktien 96.54%

Konsumgiiter Déanemark
Industrie 11.92% China
Rohstoffe 8.48% Frankreich
Finanzen Luxemburg
Barmittel und s 2.46% Barmittel und s Barm.i'ttel und s
Versorger 1.76% Osterreich
Energie 0.97% Finnland
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 50
Wahrungen GroBte Positionen

4.79%
4.42%

50.63% Entegris Inc.
Darling Ingredients
GENMAB AS 417%
Novo-Nordisk AS 412%
ON Semiconductor Cor 3.78%
Albemarle Corp. 3.76%

US-Dollar

Euro 22.64%

Japanischer Yen

Dénische Krone
Thermo Fisher Scient 3.75%
Alphabet Inc. 3.67%

Eurofins Scientific 3.64%

Hongkong Dollar

Barmittel und s

10 20 30 40 50 60 70

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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